1

证券代码：000895   证券简称：双汇发展   编号：2019-05

河南双汇投资发展股份有限公司

第七届监事会第三次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、监事会会议召开情况

1. 河南双汇投资发展股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于

2019 年 1 月 20 日向公司全体监事发出召开第七届监事会第三次会议的

通知。

2. 监事会会议于2019年1月25日在双汇大厦会议室以现场表决方式召开。

3. 监事会会议应到监事 5 人，实到监事 5 人。

4. 监事会会议由监事会主席胡运功先生主持。

5. 监事会会议的召集、召开程序，表决程序及表决方式符合《中华人民共

和国公司法》（以下简称“《公司法》”）等有关法律、法规、规范性

文件和《河南双汇投资发展股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）

的规定。

二、监事会会议审议情况

（一）逐项审议通过《关于本公司吸收合并河南省漯河市双汇实业集团

有限责任公司的方案的议案》。

1. 本次交易的整体方案

为进一步聚焦肉业主业，更好地落实本公司“调结构、扩网络、促转型、上

2

规模”的发展战略，优化治理结构，本公司拟进行本次吸收合并。

本公司拟通过向其控股股东河南省漯河市双汇实业集团有限责任公司（以下

简称“双汇集团”）的唯一股东罗特克斯有限公司（以下简称“罗特克斯”）发

行股份的方式对双汇集团实施吸收合并（以下简称“本次吸收合并”或“本次交

易”），本公司作为吸收合并方，双汇集团作为被吸收合并方。本次吸收合并完

成后，本公司为存续方，将承继及承接双汇集团的全部资产、负债、人员、业务、

合同及其他一切权利与义务，双汇集团将注销法人资格，双汇集团持有的本公司

股份将被注销，罗特克斯将成为本公司的控股股东。

本次吸收合并前后，本公司股东的持股情况如下：

股东名称
本次吸收合并前

本次吸收合并后

（不考虑现金选择权）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

双汇集团 1,955,575,624  59.27% -   0.00%

罗特克斯 461,427,834  13.98% 2,436,191,938  73.41%

其他股东 882,554,826  26.75% 882,554,826  26.59%

合计 3,299,558,284  100.00% 3,318,746,764  100.00%

表决结果：同意 5 票、反对 0 票、弃权 0 票。

2. 本次吸收合并的预评估和作价情况

本次吸收合并的标的资产为双汇集团 100%的股权（以下简称“标的资产”

或“交易标的”）。本公司将聘请具有证券期货相关业务资格的评估机构对标的

资产进行评估。截至本决议公告日，标的资产的评估工作尚未完成。

经初步预估，双汇集团母公司 100%的股权的预估值为 4,016,670.19 万元，

其中，双汇集团所持本公司股票的预估值为 3,977,640.82 万元，双汇集团所持本

公司股票的预估值在双汇集团整体预估值中的占比为 99.03%。本次吸收合并的

交易对价将参考双汇集团的评估值为基础确定。

表决结果：同意 5 票、反对 0 票、弃权 0 票。

3. 本次吸收合并的支付方式

根据上述预评估情况，本次吸收合并对价初步预计为 4,016,670.19 万元，根

3

据本次发行股份的价格测算，本公司将通过向交易对方罗特克斯新发行股份共计

1,974,764,104 股 A 股股份作为支付本次吸收合并的全部对价，本次交易不涉及

现金支付。

表决结果：同意 5 票、反对 0 票、弃权 0 票。

4. 本次发行股份的种类、每股面值

本次发行股份的种类为境内上市的人民币普通股（A 股），每股面值为人民